[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 52 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de construção de 01 (uma) travessia elevada para pedestre e de 01 (um) redutor de velocidade na avenida Major Armando Rubens, no bairro Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária, tendo em vista que os motoristas não respeitam os limites de velocidade, causando transtornos aos pedestres e a todos os usuários da via.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR